**Et ca se ad te.** Beda. Est ignis charitas: de quo dicitur. Ignem veni mittere in terram: et quid volo nisi ut ardeat? Est etiam cupiditas: de quo dicitur. Omnes adulterantes velut cibanus corda eorum. Hic super credentes descendens varijs linguis eos dominum laudare docebat. Ille in atrio cayphe instinctu malorum spiritus accensus: ad negandum ac blasphemandum dominum perfidiorum linguis armabat. Quod enim in suis in domo maligna synodus gerebat: hoc ignis in atrio inter frigora noctis accensus figurabat. Qui huius ignis in prætorio flammarum extinxit: dicat. Factus sum sicut vter in priu. Et in quibus autem flammarum charitatis nivis et flumina obuerunt: a domino audiant: quoniam abundat iniustitas: refrigescit charitas nostrorum. Hoc frigore torpescit ad horam petrus: quasi primis mistis cayphe calefieri cupiebat: quia temporalis commodi solatium perfidorum societate quebat. Sed respectu a domino tum ignem perfidorum corpore: tum insidelatatem reliquit mente. Et post resurrecti nem domini sancto igne recreatus funditus excessum tristis negationis trina dilectionis confessione purgauit.

**Tunc enim completa illa memorabilis captura pectorum cum veniret ad dominum vidit cum discipulis suis primitus positas: et pectorum superpositas: et panem: et mortis sui cordis archana primis inflammatu amoris.**

**Falsum testimoni.** Beda. Falsus est qui non in eodem sensu dicta intelligit quo dicuntur. Dominus enim dixerat de templo corporis sui: in ipsis verbis calumniantur paucis additis vel mutatis.

**Nos heretici** est umbram de veritate trahere. Ille non dixit quod illi dicunt: sed simile verbum: ut de templo corporis sui quod post triduum resuscitauit. Dominus dixit. Soluite vos: sed non ego: quia nullus tebet sibi mortem inferre. Hoc addunt ut proprie de templo induico videatur dixisse.

**Et exurgens** et ratus: quod non inuenit locum calumnias motu corporis insania mentis demonstrat.

**Non respondes quicquam.** Ad responsum prouocat: ut ex qualibet occasione sermonis locum accusandi inueniat. Ihesus autem non respondit: quia preuidit quidquid responderet in calumniam verti.

**Tu es christus filius.** Hieron. Quem expectabat alonge non videbat prope: sicut ysaac caligantibus oculis iacob sub manibz non agnoscebat sed longe post de eo futura canit.

**Et videbitis** et sacerdos interrogat filium dei. Ihesus respondit filium hominis: ut intelligam: eundem filium dei esse et filium hominis ne quater mitatem faciam in trinitate: et homo in deo et deus in homine sit.

**A**d dextris se uir. Quia huius uerbi scipsum factus obediens usq; ad mortem propter quod et te exaltauit illum. et dedit illi nomen quod est super omne nomen.

**C**um nubibus ce. Hiero. Ascendit in nube cum nube veniet id est cum corpore solo suo quod assumpsit a yngue ascendit. et cum multiformi ecclesia quod est corpus ipsius et plenitudo ad iudicium venturum est. Sicut dicit mattheus.

**C**um autem uenerit filius hominis et omnes angelii cum eo. etc.

**S**ummus autem saeculum. Beda. Eadem rabies que prins te sede ex cussat. ad scissionem vestrum. puocat. ut ostendat indeos sacerdota lem gloriae perdidisse. et sed vacua esse.

**D**uos indeos erat cum aliquid blasphemie et quasi contra teum audiuit. scandere vestimenta. quod etiam panus et barnabas cum in libatoia quasi diu ho norarentur fecerunt.

**T**estimenta re. Hiero. Hoc est eplois in quo indei habebat honorem: amiserunt. Hic adeo samuel scis so pallio de manu saul id est regno. Milites gentiles non scidit tunica christi sed sacerdos scidit sacerdoti sui dignitate.

**M**agno mysterio factum est in passione domini pontificis sua vestimenta scinderet: cum domini tunica nec a crucifigentibus militibus scindi potuit. Figurabatur enim quod sacerdotium indeorum pro sceleribus pontificum esset scindendum. Sollicitas vero ecclie quod vestis est redemptor sui nunquam valeret disrumpi. Quis enim indei gentiles heretici malis catholicis habilitate domini pertinuerint: et tamen inuolata permanet castitas usque ad summationem scilicet in illis quos sors electio nis inuenierit.

**N**on omnes re. Hiero. Quo reatu suo nostrum reatu solueret. et velame faciei sue velamen cordium nostrorum auferret. et spiritus suscepit faciem ait ne lauaret et collaphis quod in caput peccatus est: caput huius generis quod est adam sanaret. et alapis quod expalmarum est maxima laus eius a nostris manib; et labrys plauderet. vni. Oes genites planim. Et cruce sua cruciatum solueret. et morte sua; nostram necaret: quod serpente de yngue fecit alij absorpti sunt serpentes. vni. Ero mors tua o mors. et mors tuus ero in ferme. Opprobria eius nostrum obstruxerunt opprobriu. vincula eius nos liberos fecerunt. Corona spinea capitum eius dyadema regni adepti sumus. Vulneribus eius sanati sumus. sepultura eius resurgimus. de scensu eius ad infernos ascendum ad celos. Hic impenitus mel in ore leonis moritur. Hinc propheta. Quid retribuam domino pro oib; que retribuit michi?

**T**elare f. re. Non ut sclera eorum non videat: sed ut ipsi quondam mortales fecerint a legem cognitos eius abcondant. Hoc velamentum usque hodie manet super cor eorum: quod in spiritu credentibus est ablatum. Vnde eo morte velut templi scissum est. et sancta sanctorum archana patefacta.

**P**rophetiza. Secundum alios. Quis te percussit? Hoc faciunt in pitto ria: et eius qui se polterat volunt hateri. Sed dispensavit hoc: ut nos ad tolerandum pro eius nomine iussionem prepararet: qui pro nobis sustinebat.

**A**lapis eum ce. Beda. Qui tunc ergo est alapis: et nunc ceditar blasphemias falsorum christianorum. Qui post salutis infideliū. nunc resanis fidem opprobriis exhortatur.

**E**t cum esset p. re. Ancilla primum petrum prodidit: cum viri magis possent eum cognoscere: ut et iste sexus in morte domini videatur peccasse: et per passionem domini redimeretur. Et ideo mulier prima resurrectionis accepit mysternum: et mandata custodit: ut veterem prenarrationis aboleret errorē.

**A**ille negauit. Nota quod negat christum qui se negat eius esse discipulum. Dominus enim non dicit. Negabat te discipulū meū: sed me negabis. Negauit ergo eum cum se negauit eius esse discipulum.

**E**t exiit fo. re.

Hiero. Petrus sine spiritu voci ancillę cessit: cum spiritu nec regibus nec principibus teret cedit. Prima ancilla titubatio. secunda consensio. tertius vir: actus. Hec tria negatio: quae abluit per fluctus verbi christi recordatio. Tunc autem nobis gallus cantat: cuius predicator: ad coniunctionem corda nostra renocat. Tunc incipimus flere: cu ignimur intus per scintillam scientie: et foras extimū extra quod suimus.

**G**allus cantauit. De hoc gallicantu alij tacent: non tamen negant: sic et alia multa que alij dicunt: alij præterunt.

**N**am et ga. re. Beda. Eadem lingua galyleis et hierosolimitis est: sed tamen que cunctis provinciis et regionibus habet proprium loquendi sonum quae mutare non possit. Unde cum apostololi omnibus linguis loquerentur: inter alios et qui habitabant indecam dixisse referuntur. Nonne ecce omnes isti qui loquuntur galylei sunt et quo a. v. l. n. in quanitatem sumus? Et petrus loquens fratribus in hierusalem: ait. Nonne factum est omnibus habitantibus in hierusalem ita ut appellaretur ager ille lingua eorum acheldemach: quod ideo dicitur: quod nomen illud alter galilei sonabant.

**E**t recordatus est re. Beda. Petrus nocte negat: ad gallicantum penitentem. In die quem tertio negauerat se tertio amare professus est. Quod enim in tenebris obliuionis errauit sperante iam lucis remembrance corexit: et eius iam adepta presentia plene totum quicquid nutauerat erexit.

**E**t cepit f. D. Nonne praeceps colloquia inter fideles: hominem negauit nolle quem inter condiscipulos iam filium dei fuerat confessus. Sed in atrio cayphe penitentiam agere non potest: egreditur foras: ut alij eman geliste narrantur: ut ab impiis secretus negationis culpam liberius abluat letibus.

**V**incientes ihesum. re. Nos erat iudicis ut quod morti adiudicarent: vinctum iudicari traderent. Et notandum: quod non tunc primum ligauerat: sed morprehensionem nocte in orto ut iohannes dicit: et sic adduxerant eum ad annum primum.

**D**ierum. Adelphus vinctus a Balida. Sanson interpretatur sol eorum quibus occupavit sol in meridie. Balida simila interpretat: id est synagoga que situm more limpidum liquorē non tenet: et quisquilius immundus colligit. Sanson noster matilla verbi sui innumeris eternas indeos et demonum bic sternit: et fonte ghemis vite sitiens nobis corpori suo aperit

**T**u es rex iudeorū. Cum pylatus nichil criminis interrogat nisi an sit rex iudeorū; arguitur impietas eoꝝ; qui nec falso quidē qđ obiciat innenunt. **T**u dicas. Dicit tempat iſum. ut rex dicat; nec tñ calūnīg pateat. Et nota qđ pylato qui inuitus fert sententiaꝝ; aliqua in parte r̄iderit. Sacerdotibꝫ aut̄ p̄ncipibꝫ r̄ideret noluerit; indignosq; sermone suo iudicarerit. **V**ide in quantis. i.e. Ethnicus ademnat ihesum; sed causam refert in populum indeorū. Vide in quātis te accusant ēc.

**C**it magis pe.

Beda. Adh̄eret iudeoꝝ; vñq; hodie petatio sua qm̄ toto labore impetraverūt. Data enī optione sibi. pro ihesu latronē. pro salvatore interfectore elegērūt. Verito ḡ salutē & vitam pdiderūt; & latro ciniꝝ ac seditionibus in tantū se subdidēt ut regnū & patriā p̄derent. & libertatē corporis & anime nunq; recipent.

**P**ylatus uero Multas occōnes te dit pylatus liberandi salvatorē. primo iusto p̄ferens latronē. deinde inferens. Quid ergo vuln̄fa. re. in: Cum qđ n̄dissent crucifiḡt non statim acceperūt scđm suggestionē x̄o n̄is qđ mādauerat ei (ut mattheus dicit) nichil tibi & iusto illi. respondens ait. Quid enim mali fecit? qđ dicēdo ihesum absoluit.

**A**t illi ma. David. Circūdederūt me ca. m. g. m. o. m. Ia. ias. Expectavi ut faceret iudicium: fecerunt aut̄ iniqtatē et in iusticiā & clamorem. Hieron. Facta est hereditas mea michi sic leo insidians. redērūt sup̄ me vocē suam.

**B**arrabān et t. Ihesum. Hiero. Iisūt duo hyrci. vñ apompeius. i. emissari us cū p̄co p̄li in tēfum inferni absolutus

dimittit. Alter p̄o peccatis absolvitor ut agn̄ occidit. Pars dñi semper mactatur pars dyaboli qui est magister eoz effrenata in tartara p̄cipitatur

**I**hesum f.c. Ut nos a flagellis liberaret. vñ. Flagellū nō approp̄ta.

**B**eda. Ihesum fla. c. Lelius eft ab ipso pylato. vñ iohes. Apprehendit pylat̄. ibm & flagellauit. Et post subiixit. Et milites plectentes coronaz de spinis ēc. & militibꝫ illudēndū p̄ebuit. Quod ideo fecit. vt ei p̄gnis & ob probriis saturati vltra mortē non littirent.